

PRENUMERATA.

W Koszt:
 Rocznie 6.
 Półrocznie 3.
 Kwartalnie 1 k. 50.
 Miesięcznie 50.
W KRÓLESTWIE I CESARSTWIE:
 Rocznie 8.
 Półrocznie 4.
 Kwartalnie 2.
 Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje biuro ogłoszeń Rajchmanna i Frenckera, przy ulicy Senatorskiej Nr. 26. Tamże nabywać można pojedyncze numery „Dziennika”.
 Cena pojedynczego numeru 5 kop.

GENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz poltrem lub za jego miejsce 6 kop., a następstwem wzmianki częściej powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.
 Nekreplegi: za każdy wiersz 10 kop.
 Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.
 Słabo 3 wierszowe ogłoszenia adresowe po rs. 2 miesięcznie.
 Od należności przewyższających 10 rubli następstwo dodatkowe ogłasza 5 proc.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

KALENDARZYK

Dziś: Łukasza Ewang.
 Jutro: Piotra z Alkazaru W.
 Wschód słońca o godz. 6 m. 26. Zachód o godz. 5 m. 5.
 Długość dnia godz. 10 m. 39. Ubyło dnia godz. 6 m. 4.

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI:
ULICA PASAŻ MEYERA Nr. 9 (514 C).

Adres telegraficzny:
 „DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracji „Dziennika” oraz w biurze ogłoszeń Rajchmanna i Frenckera w Warszawie.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

W czwartek, 1 (13) października, Ich Cesarzkie Mości, Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani z Jej Cesarzką Wysokością Wielką Księżniczką Ksenią Aleksandrowną raczyli przejechać przez Warszawę. Pociąg Cesarski przybył na stację „Praga Nadwiślańska” o godzinie 11 minut, 40 rano. Stacja była ozdobiona roślinami egzotycznymi i dywanami. Od godziny 10 rano zaczęły zbierać się na stację wszystkie zaproszone osoby, mające prawo być przedstawionem Ich Cesarzkim Mościom. Damy w strojnych toaletach, z buketami w rękach, generalicya, arcydziełownicy i wyżsi cywili, w mundurach, z szarfami i orderami, i szlachta w swych mundurach szlacheckich napelnili gmach stacyjny. Damy zbierały się w pokoju Cesarskim, przybrany wspaniale przelicznymi roślinami i dywanami. Osoby wojskowe i warta honorowa ułańskiego pułku lejbgwardyi Jego Cesarzkiej Mości stanęły na peronie stacyi po lewej stronie, a osoby dworskie i urzędnicy cywili — po stronie prawej.

Gdy pociąg Cesarski stanął na stacyi, Ich Cesarzkie Mości i Jej Wysokość powitali przy wagonie Jego Ekscelencya Główny Naczelnik kraju generał-adjutant J. W. Gurko.

Najjaśniejsza Pani raczyła udać się do pokoiw Cesarzkich, gdzie małżonka J. E. Głównego Naczelnika kraju miała szczęście przedstawić Jej Cesarzkiej Mości zebrane damy, których spis pomieszcza się niżej. Jej Cesarzka Mość raczyła miłostwie przyjąć bukiety, ofiarowane przez przedstawiające się damy.

Jego Cesarzka Mość pozdrowił wartę honorową, w której na lewym skrzydle stałi wszyscy bicierowie tego pułku, aszczególnie możliwość ujrzenia oblicza Najjaśniejszego Szeffa swego.

Następnie Dowodzący wojskami przedstawił Jego Cesarzkiej Mości całą miejscową generalicyę i naczelników poszczególnych oddziałów.

Tutaj też duchowny, Teodor Gerbaczewski, miał szczęście przedstawić Jego Cesarzkiej Mości swą pracę: „Album artystyczno-fotograficzne starożytności ruskich i zabytków prawosławia, zachowanych w Rusi Chelmsko-Podlaskiej”, oraz z ułożonym przezeń opisem tego albumu. Najjaśniejszy Pan raczył przyjąć życzliwie ten upominek i miłostwie wypytywał o Gerbaczewskiego o jego pracę, a następnie podziękowawszy autorowi słowem „Dziękuję”, polecił odnieść album do Swego gabinetu w pociąg.

Jego Cesarzka Mość, przepięściwszy przed Sobą wartę honorową, zaszczytując pochwałą Swego Panującego Szeffa, raczył przejsz do urzędników dworskich i cywilnych, których J. E. Główny Naczelnik kraju przedstawił z nazwiska, przyczem Jego Cesarzka Mość wielu z nich uszczęśliwił miłostwie swymi pytaniami.

Równocześnie Najjaśniejsza Pani raczyła miłostwie rozmawiać z damami i z niektórymi przedstawicielami wyższego towarzystwa tutejszego, ruskiego i polskiego.

Punktualnie o godzinie 12-ej Najjaśniejsze Państwo wsiadło do przygotowanego pociągu, pożegnawszy się miłostwie ze zgromadzonemi na peronie. Wtedy małżonka J. E. Głównego Naczelnika kraju ofiarowała Najjaśniejszej Pani na pożegnanie wspaniałe bukiety, cały z przelicznych róż żółtych, z długimi i szerokimi wstęgami, na złotem tle których na obu końcach wyszły był Wszechrosyjski Herb Państwowy.

Najjaśniejsze Państwo z Jej Wysokością Wielką Księżniczką stał przy otwartem oknie przez cały czas gdy pociąg przechodził obok peronu, i raczyli kłaniać się miłostwie, odpowiadając na głębokie ukłony i entuzjastyczne okrzyki „hurra!”

Tegoż dnia, o godzinie 4-tej po południu, Jego Cesarzka Wysokość Następca Tronu Cesarzewicz, Wielki Książę Mi-

kołaj Aleksandrowicz, raczył wyjechać ze Skierniewic specjalnym pociągiem przez Wiedeń do Aten, gdzie zbliża się obchód srebrnego wesela Królestwa Greckich. („Warszawskij dziennik”).

DZIAŁ PRZEMYSŁOWY.

Łódź, dnia 18/X 1892r.

× Cakrownia w Rudzie Pabianickiej pod Łodzią rozpoczęła kampanię w dniu 11 b. m. Dostawa buraków postępuje prawidłowo.

× Hurtownicy tutejsi ustanowili na tydzień bieżący następujące ceny okowity: za wiadro 78%, w sprzedaży hurtowej rs. 8.70, w sprzedaży detalicznej rs. 8.30 — 8.90.

Drogi wodne.

× Wkrótce wyruszy z Petersburga ekspedycja z inżynierów, której polecono dokonać ścisłego zbadania rzeki Dniepru i zaopiniowania, jakie roboty regulacyjne winny być wykonane na tej rzecze niezłocznie. Komisya przedewszystkiem zajmie się oględzinami zbroczeń koryta rzeki, jakie zaszły w ciągu trzech lat ostatnich.

× W ministerstwie komunikacyi rozpatrywane jest kilka projektów kanału, łączącego Wołchow z Nową. Kwestya kierunku kanału będzie rozstrzygnięta stanowczo podczas nadchodzącej zimy.

Drogi żelazne.

× Drogi żelazne w Rosyi dochodzą do granicy po większej części w kierunku do niej prawie prostopadym, pisze „Ruskaja żiżn”, podczas gdy austriackie i pruskie przebiegają równoległe do granicy ruskiej i w blizkiem z nią sąsiedztwie, co daje im znaczną przewagę nad drogami ruskimi, tak pod względem obrony granic, jak i pod względem ekonomicznym. Zauważać można fakt, iż wiele towarów z Królestwa Polskiego przesyła się do gubernij południowo-zachodnich tranzytem przez Austryę. Wskutek tego powstał projekt przeprowadzenia i w Rosyi dróg żelaznych wzdłuż granicy zachodniej.

× Konferencya związku kolejowego francusko-belgijsko-niemiecko-ruskiego stwierdziła, że z powodu rozporządzenia kancelarza niemieckiego, bagaż, ekspedjowany z Warszawy wprost do Paryża, lub Bruckeli, ani w Kolonii, ani w Herbsthau nie ulega rewizyi celnej. Papiery wartościowe nie mogą w żadnym razie być przewożone, jako bagaż. Taryfy bezpośrednie wywozowe do Warszawy i Łodzi przez Aleksandrów ze stacyi francuskich, wkrótce będą opracowane.

× Budowę odnogi kolejowej zlatonostowsko-czelabińskiej już ukończono.

× W ministerstwie komunikacyi utworzono komisye specjalną, z udziałem przedstawicieli inspekcyi, departamentu kolejowego i zarządu skarbowych dróg żelaznych, która rozpatrzy kwestye obowiązkowego wprowadzenia w parowozach kolejowych przyrządu specjalnego, kontrolującego szybkość biegu.

Handel.

× W tych dniach otwarto w Okonowie jarmark pokrowski. Towarów dowieziono więcej, niż w roku przeszłym.

× Wyznaczony na dzień św. Łukasza, t. j. w dniu 18 m. b. m. jarmark w Pułtusku odłożono do dnia 22 b. m.

× „Birżewyja wiadomości” donoszą, że spodziewane są jeszcze większe podrożenia cukru, z powodu jakoby złego gatunku buraków tegorocznego zbioru.

× W celu uporządkowania handlu zbożem, konsulom i wicekonsulom ma być powierzony nadzór nad ładunkami zbożowemi, wywożonemi z Rosyi na rynki zagraniczne, i wyjaśnienie wszystkich wynikających przytem kwestyj i nieporozumień; prócz tego, obowiązkiem ich będzie obciążenie się z handlem zbożowym danego kraju, a w szczególności z warunkami handlu z Rosyą i przedstawianiu sprawozdań szczegółowych, dotyczących tego handlu. Sprawozdania te będą ogłaszane w wydaniu specjalnem.

× Nadeszły do Warszawy pierwsze transporty ostrzy ostendekich jesiennych. Z Hamburga ostrzy nie są sprowadzane, wobec panującej tam epidemii.

× Agenci pruscy pojawili się w okolicach Warszawy, gdzie zawierają umowy z samotniejszymi handlarzami o dostawę masła, jaj i drobiu do Berlina. Produkty te mają być peryodycznie w znaczniejszych partjach wysyłane, realizacya zaś należności ma się odbywać w markach pruskich bez względu na kursy giełdowe, przy odbiorze towaru. Zakupy mają być robione przeważnie w okolicach Mińska i Warszawy.

Pieniądże i kredyty.

× W połowie listopada, w ekspedycyi przygotowywania papierów i listwowych, rozpocznie się drukowanie nowych biletów bankowych: 10, 5, 3 i 1-rublowych, podług istniejącego wzoru, na sumę 25 milionów rubli.

Przemysł.

× W przemyśle żelaznym w okolicach Kielc, Suchedniwa, Końskich i Ostrowca, po kilku latach zastoju kompletnego, i niebawym pokup na towar w każdej formie, czy to surowca, żelaza wymiarowego, czy odlewów. Trzydzięci zakładów hutniczych w okręgu wschodnim, w większej części pozostających w rękach prywatnych, otrzymuje, jak donosi „Gazeta kielecka”, wiele poważnych obstalunków, a magazyny kompletnie z zapasów opróżnione, przyczem ceny na żelazo w porównaniu z rokiem ubiegłym, podniosły się o 20 proc. Produkcyja zakładów górniczo-hutniczych powyższych okolic nietylko zaspakaja potrzebę miejscowe i rynek warszawski, lecz w znacznych partjach surowiec idzie do hut pod Dąbrową i Sosnowicami, drobniejszą wyrobę, jak: armatury, drzewiczki hermetyczne, ruszty, piece, tygły, garnki, zasilają Kijów i Odosę; zakłady w Klimkiwiczowie na długi szereg lat mają zapewniony zbyt bandażu do kół na użytek dróg żelaznych w Cesarstwie.

× Wkrótce ma być otwarta w Warszawie, przy jednej z ulic podokopowych, nowa fabryka farb mineralnych, z motorem gazowym, założona przez miejscowego specjalistę.

× W Grochowie powstaje fabryka sztucznych sardynek, które będą wyrabiane z drobnych rybek rzecznych.

× Na licytacyi w sądzie okręgowym kieleckim sprzedano browar z otaczającymi go nieruchomościami w Kielcach, do L. Stumpf'a należący, za 72,000 rs. Nabywcą jest Stanisław Borowski, dzierżawca tegoż browaru.

× W tych dniach wykończono młyn parowo-wodny w Ciechanowie, na rzecze Łydni zbudowany. Młyn ten do ordynacyi opinogórskiej należącej, wzniesiono w miejsce zgorzałego w r. 1885, kosztem przeszło rs. 20,000.

× „Nowoje wremia” donosi, że istnieje zamiar ograniczenia fabrykacyi zapalek fosforowych, przez podwyższenie od nich akcyzy do sumy 1/2 kop. od pudełka, zawierającego 75 sztuk, zamiast 1/4 koplejki, jak to jest obecnie. Z istniejących w Rosyi 290 fabryk zapalek, zapalki szwedzkie wyrabiane są tylko w 90 fabrykach, a z ogólnej liczby 142,849 milionów wyrabianych zapalek, tylko 24% przypada na zapalki szwedzkie.

× Kapitałisci parycy kupili niedawno oproszony sposób przygotowywania nowych materiałów oświetlających z odpadków naftowych, wynalazku technika Wereszczagina.

× W czasach ostatnich do departamentu przemysłu i handlu wniesiono liczne prośby o wydanie przywilejów na nowo wynalezione samoporuszające się powozy, do użytku na liniach kolejowych i tramwajowych.

× Niedawno przystąpiono do eksploatacyi bogatych pokładów kamienia litograficznego w powiecie Krasnowojskim, guberni permskiej. Kamień ten do broszki gatunku nie ustępuje zagranicznemu.

× Na Kaukazie powstaje towarzystwo, dla urządzenia tam plantacyi herbaty.

× W sobotę wzeszła się pożar w fabryce wyrobów pończoszniczych Pawła Sawaba w Warszawie. Spalił się dach cynkowy i całe drugie piętro z maszynami i warsztatami. Straty obliczają na 25,000 rubli.

Rzemiosła i przemysł drobny.

× Zgromadzenie warszawskich pończoszniczków, dawniej liczne i zasobne, obecnie utraciło swoją żywotność. Datuje się to od czasu wprowadzenia maszyn do wyrobienia pończoch, które zatrudniają wyłącznie kobiety, wyparły ze stanowiska cały szereg majstrów i czeladników dawnego fachu pończoszniczego. Według przybliżonych obliczeń, kobiet zajmujących się pończosznicstwem, Warszawa posiada około 1,500, gdy do cechu należy zaledwie trzech majstrów i kilkunastu czeladników. Celem ożywienia zgromadzenia i nadania mu większej żywotności, komisarz tej korporacyi, delegowany z ramienia magistratu p. C. powziął zamiar zaproponowania władzy, aby do cechu pończoszniczków mogły należeć kobiety takie, które wytrzymają objęty przepisami z r. 1816 egzamin wyzwoleńowy. Inowacya ta byłaby zarazem preiudykatem dla innych cechów. W Warszawie setki kobiet pracują na polu szewstwa (obszywaczki) krawiectwa męskiego (głównie kamizelki), kamaznicstwa, szczołkarstwa i t. p. Pracownice te nie korzystają z żadnych prerogatyw, kas pomocy w razie choroby, starości i t. d.

× W tych czasach jeden z majstrów prowincjonalnych złożył magistratowi warszawskiemu świadectwo trzech półczonnych urzędów starszych zgromadzeń w Kielcach, a mianowicie: murarzy, cieśli i blacharzy, i żądał udzielenia prawa praktyki murarskiej w Warszawie. Zarząd miejski, uzasadniając się na opini miejscowego urzędu starszych i odpowiednich przepisach b. rady administracyjnej Królestwa, zgadniamu temu odmówił, dozwalając staraniom się o patent majstra zwykłą drogą, przez zdanie odpowiedniego przed właściwą komisją egzaminu.

Wystawy.

× Ministerstwu spraw wewnętrznych, w celu zapobieżenia nadużyciom, wypracowało przepisy specjalne o przysądzeniu nagród wystawcom nasion, biorącym udział w ogólnych wystawach rolniczych i specjalnych wystawach nasion.

× Wystawa nasion w Petersburgu otwarta będzie dnia 12 listopada.

Sprawy urzędowe.

× Ogłoszono prawo, pozwalające bez wykupu patentów lub marek sprzedawać wyroby tytoniowe w bufetach, urządzonych na wszelkich zabawach z celem dobroczynnym.

× W uzupełnieniu taryfy kwaterunkowej w Królestwie Polskiem, wynagrodzenia za wynajem mieszkań oficerskich i dla urzędników zarządu wojskowego i niższych stopni, rada państwa postanowiła: niższym stopniom wojskowym, posiadającym rodzinę, a znajdującym się na służbie w mieście Warszawie, wypłacać rocznie na wynajem mieszkań dla rodziny po rs. 14 kop. 40 rocnie, na prowincyi zaś w miejscowościach II-ej klasy (miasta pod zarządem policmajstrów czyli gubernialne, oraz Łódź, Częstochowa, Włocławek) po rs. 23 kop. 40, III-ej klasy (powiatowe) rs. 21 kop. 60, IV-ej klasy (niepowiatowe) rs. 18, a w osadach i wsiach po rs. 9. W tych wszystkich miejscowościach, z wyjątkiem Warszawy, gdzie kwaterek w naturze nie obowiązują, dane będą izby po jednej na rodzinę za powyższą płacę.

× Ministerstwu spraw wewnętrznych polecił gubernatorom, aby najpóźniej do 13 listopada dostarczyli mu wiadomości o stanie rzemioł w miastach. Na zasadzie zebranych danych mają być wypracowane podstawy ogólne nowej organizacyi tych zakładów, zgodnej z wymaganiami techniki i higieny.

× W „Zbiorze praw i rozporządzeń państwa” ogłoszono rozkaz Najwyższy, dotyczący ratyfikacyi generalnego aktu międzynarodowej konferencyi brukselskiej w przedmiocie wstrzymania handlu murzynami

na wodach wschodnich i wewnątrz lądu afrykańskiego. Ratyfikacja dotyczy również deklaracji, dotyczącej do rzeczoności aktu.

„Nowoje wremia“ donosi, że w departamencie gospodarczym ministerium spraw wewnętrznych układany jest obecnie projekt nowej ustawy żywnościowej.

Kronika.

— Senator ks. Jerzy Galicyn przyjechał w niedzielę pociągiem wieczorowym do Łodzi i zatrzymał się w Grand-hotelu.

— Lutnia. W czwartek, dnia 20 b. m. w sali koncertowej odbędzie się ogólne zebranie członków „Lutni“ tutejszej. Porządek obejmuje: 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2) Sprawozdanie z czynności zarządu. 3) Sprawozdanie finansowe zarządu. 4) Odczytanie instrukcji i regulaminu. 5) Balotowanie kandydatów. Zarząd uprasza pp. członków o zebranie się jaknajliczniej.

— Sądy pokoju. W ciągu trzech kwartałów ubiegłych, t. j. od dnia 13 stycznia r. b. do dnia 13 b. m. podano do tutejszych sądów pokoju ogółem 17,069 spraw, w tej liczbie 13,284 cywilnych i 3,785 karnych, a mianowicie: do sędziego pokoju I-go rewiru 2,453 cywilnych i 711 karnych, razem 3,164; do sędziego pokoju II-go rewiru 2,150 cywilnych i 495 karnych, razem 2,645; do sędziego pokoju III-go rewiru 1,712 cywilnych i 715 karnych, razem 2,427; do sędziego pokoju IV-go rewiru 1,818 cywilnych i 585 karnych, razem 2,403; do sędziego pokoju V-go rewiru 2,549 cywilnych i 442 karnych, razem 2,991; do sędziego pokoju VI-go rewiru 3,592 cywilnych i 837 karnych, razem 3,429.

— Spadki. Wydział hipoteczny piotrkowskiego sądu okręgowego ogłasza, że na dzień 13 kwietnia 1893 roku naznaczono termin praktyczny do uregulowania spadków: a) po zmarłej Zosi z Dębickich Bukowieckiej, współwzajemnie sumy rs. 15,000, zażytkowanych na majątkach Kotlina i Kociancek w powiecie brzeszkim i b) po zmarłej Filipinie z Dębickich Stojanowskiej, właścicielce majątków Płozew i Sanniki w powiecie noworodamskim.

— Tenże wydział ogłasza, że na dzień 13 kwietnia 1893 roku naznaczono termin praktyczny do uregulowania spadku po zmarłym Kazimierzu Teofilu Michałcekim, właścicielu nieruchomości w Piotrkowie.

— Za nieporządek. W zeszły piątek i wczoraj sędzia pokoju I-go rewiru m. Łodzi osądził i skazał za nieporządek w dziedzinach, ustępach i rynsztokach następujących właścicieli domów: 1) pod nr. 190 przy placu Starego Rynku, Dawida Szefera, na 5 dni aresztu; 2) pod nr. 191, Łajzera Orbacha, na trzy tygodnie aresztu; 3) pod nr. 192, Moszka Kalifskiego, na miesiąc aresztu; 4) pod nr. 228 i 229, Szmula Wejlanda, na dwa tygodnie aresztu; 5) pod nr. 235 przy ulicy Niemiejskiej, Abrama Gotliba, na miesiąc aresztu; 6) pod nr. 338 przy ulicy Solnej, Izaka Kornwassera, na 10 rs. kary; 7) pod nr. 211 przy ulicy Wolborskiej, Abrama Bornsteina, na dwa tygodnie aresztu; 8) pod nr. 213, Chanę Petrokowską, na 5 dni aresztu; 9) pod nr. 219, Icka Szafira, na dwa tygodnie aresztu i 10) pod nr. 181 przy placu Starego Rynku, Szaję Michałowicza, Wolfa Redlicha i Icka Gutkinda — po 10 rs. kary każdego.

— Komisarz policji I-go rewiru m. Łodzi w ciągu ostatnich trzech miesięcy sporządził 228 protokołów na właścicieli domów za nieporządek w dziedzinach, ustępach i rynsztokach.

— Wypadek. Onegdaj wieczorem, pijany robotnik spadł z mostu na ulicy Zachodniej do kanału rzeki Łódki. Wypadek spostrzegł i robotnika bez szwanku wydobył.

— Najechał. Wczoraj rano, na ulicy Zgierskiej w Bałtach, furman, jadący pustym wozem z Łodzi, najechał kilkunastu dziewczyn, której konie zranily głowę i plecy.

— Za sprzedaż niewięzszego mięsa, sędzia pokoju I-go rewiru m. Łodzi skazał rzeźnika w jatkach przy Starym Rynku, Łajba Wilczkowskiego, na miesiąc aresztu.

— Pokąsanie. Onegdaj po południu, na ulicy Ogrodowej, pies, niewiadomo do kogo należący, rzucał się na przechodzącego tamtędy Jana Bińczaka i skaleczył go w rękę i nogę.

— Sposobien. Wczoraj rano, do mieszkaniec Kazkowskiego przy ulicy Długiej weszli dwaj złodzieje. W chwili jednak, gdy zaczęli odrywać zamki u komody, obudzili się K. i zaczęli wołać o pomoc. Złodzieje porzuciwszy wszystko, uknuli.

— Kradzież. Onegdaj, z obory Kazimierza Tulińskiego na Bałtach, uprowadzono jałowkę wartości rs. 18.

— Warszawa. „Kurier codz.“ donosi z zastrzeżeniem, że mieszkaniec Warszawy, emeryt p. Z., testamentem w tych dniach sporządzonym, zapisał 10,000 rs. na założenie zwierzynca. Testator żąda, żeby zwierzyniec przedewszystkiem posiadał cechę poglądowo pedagogiczną i był założony na gruncie zapewniającym mu stałą egzystencję.

Jeden z lekarzy warszawskich do spółki z kapitalistą urządził stację klimatyczną w Otwocku. Stacja ma być otwarta w roku przyszłym.

Warszawska rada miejska dobroczynności publi-

cznej na ostatnim posiedzeniu zatwierdziła następujące zapisy, uchybione w testamentach 5. P. Aleksandry hr. Potockiej: rs. 6,000 dla rodziny bielskiej, wykwalifikowanym przez biuro updy wyjątkowej; rs. 6,000 dla warszawskiego domu schronienia „Przytulisko“ przy ulicy Wilezkiej; rs. 6,000 dla biura updy wyjątkowej; rs. 3,000 dla towarzystwa dam miłosierdzia św. Wincencyego a Paulo; rs. 3,000 dla przytuliska Najświętszej Maryi Panny przy ulicy Żytniej; rs. 3,000 dla przytuliska paraliżików i nieuleczalnie chorych przy ulicy Nowowiejskiej; rs. 1,500 dla towarzystwa opieki nad biednymi matkami i ich dziećmi; i rs. 1,500 dla Schronienia nieszczęśliwych.

Przemysłowiec warszawski, p. Jan Wróblewski, obchodził w niedzielę półwiecze jubileusz prowadzenia fabryki pierników, czekolady i wyrobów woskowych. Dla upamiętnienia tej uroczystości cały personel fabryczny ubezpieczono, a nadto otrzyma on znaczne gratyfikacje w formie wkładów, złożonych do kasy oszczędności.

Przybyły w sobotę do Warszawy kupiec z Berlina, p. Albert Schmaek, zaraz na dworcu kolejowym po wyjściu z wagonu spostrzegł brak pułgaretsu z walorami na sumę około 80,000 rs. oraz gotówkę 2,500 marek i 1,300 rs.

W sobotę, w chwili odjeżdża pociąg kolei petersburskiej z Warszawy, człowiek jakis przywole ubrany rzucił się na kółka wagonów. Z pod kół wydobyl bezkształtną masę. W kieszeni ubrania samobójcy znalazłono dywid. że się nazywa Paweł Berezicki, laty 35 lat życia.

— Włocławek. Powiat włocławski wystąpił z podaniem o zamianę miasteczka Brzeźnia Kujawskiego, na osadę.

— Lublin. Lekcje w szkołach lubelskich rozpoczął się ostatecznie w dniu 22 b. m., władze rządowe bowiem spodziewają się, że do tego czasu epidemia wygaśnie.

— Gubernia jekaterynowska według świeżo opracowanych danych statystycznych, zajmuje 343,215 dziesięcin ziemi, z których 101,293 pozostaje w rękach cudzoziemców, przeważnie niemieców.

Cholera.

W szpitalach warszawskich w dniu 13 b. m. o godz. 12 w południe było chorych na cholere 77 (w tym żydów 13); w ciągu następnego doby przybyło 15 (żydów 14), wyzdrowiało 9 (żyd 1), zmarł 1, pozostało chorych 82 (żydów 16). („Warszawski dziennik“).

O przebiegu cholery w Królestwie Polskiem pisze „Warszawski dziennik“. W gub. siedleckiej 9, 10 i 11 b. m. w Siedlcach zachorowało 19, wyzdrowiało 11, zmarło 14, pozostało chorych 27; w Międzyrzeczu zachorowało 14, wyzdrowiało 19, zmarło 12, pozostało chorych 12; w Ostrowie zachorowało 13, wyzdrowiało 18, zmarło 7, pozostało chorych 15; w Białej zachorowało 18, wyzdrowiało 4, zmarło 9, pozostało chorych 20; w powiecie siedleckim zachorowały 2, pozostało chorych 2; w powiecie garwolińskim zachorowało 9, wyzdrowiała 1, zmarły 3, pozostało chorych 4; w pow. łukowskim zachorowały 4, zmarły 2, pozostało chorych 7. W gub. lubelskiej, 9, 10, 11 i 12 b. m.: w Lublinie zachorowało 47, wyzdrowiało 67, zmarło 31, pozostało chorych 111; w pow. lubelskim zachorowało 46, wyzdrowiało 41, zmarło 26, pozostało chorych 89; w pow. lubartowskim zachorowało 47, wyzdrowiało 60, zmarło 23, pozostało chorych 88; w pow. janowskim zachorowało 55, wyzdrowiało 20, zmarło 20, pozostało chorych 53; w pow. chełmskim zachorowało 13, wyzdrowiało 16, zmarło 10, pozostało chorych 9; w pow. zamojskim zachorowała 1, wyzdrowiała 1, zmarły 2, pozostała chora 1; w pow. krasnostawskim zachorowały 24, wyzdrowiały 2, zmarła 21, pozostało chorych 14; w pow. nowoaleksandryjskim zachorowało 84, wyzdrowiało 52, zmarło 49, pozostało chorych 101; w pow. hrubieszowskim zachorowało 30, wyzdrowiały 3, zmarło 19, pozostało chorych 25. W gub. radomskiej od 4 do 7 b. m.: w Opatowie zachorowało 32, wyzdrowiało 11, zmarło 9, pozostało chorych 18; w Bodziechowie zachorowały 4, zmarły 2, pozostało chore 2; w pow. sandomierskim zachorowały 5, zmarła 1, pozostało chorych 7. W gub. płockiej, w Pyszogrodzie od 10 do 13 b. m. zachorowało 28 osób, zmarło 7. W dniu 12 b. m. w gub. siedleckiej: w Siedlcach zachorowała 1 osoba, wyzdrowiała 1, zmarła 1, pozostało chorych 26; w Międzyrzeczu zachorowały 2, wyzdrowiały 3, zmarły 3, pozostało chorych 8; w Ostrowie zachorowały 3, wyzdrowiały 4, zmarło 11, pozostało chorych 11; w Nowym Ostrowie zachorowała 1, zmarła 1, pozostało chorych 3; w Białej zachorowało 5, wyzdrowiała 1, zmarło 6, pozostało chorych 17; w powiecie garwolińskim zachorowało 7, zmarła 1, wyzdrowiała 4, pozostało chorych 11; w pow. łukowskim zachorowało 5, wyzdrowiała 1, zmarły 2, pozostało chorych 9. Od czasu pojawienia się cholery w gub. siedleckiej do 13 października zachorowało osób 734, wyzdrowiało 287 (39%), zmarło 249 (48%), pozostało chorych 88 (13%). W gub. radomskiej, d. 8, 9 i 10 b. m., w Opatowie zachorowało osób 33, wyzdrowiało 5, zmarło 16, pozostało chorych 80; w pow. opa-

towskim zachorowała 1, zmarła 1, pozostało chorych 3; w pow. sandomierskim zachorowało 9, wyzdrowiały 3, zmarło 5, pozostało chorych 10.

Kraków, 15 października. Ostatni buletyn nie notuje żadnego zasłabnięcia na cholere. Przez 4 doby nikt nie umarł. Komisarza sanitarnego odwołano.

Berno, 15 października. Na odbywaniu jarmarków zezwolono.

Pesz, 15 października. Wczoraj do wieczora zachorowało na cholere osób 31, zmarło 8, wyzdrowiało 15.

Pesz, 15 października. Od północy do południa zachorowało dzisiaj na cholere osób 15, zmarły 3.

Berlin, 15 października. Dzisiaj ogłoszono raport urzędowy o przebiegu cholery w Berlinie. Od d. 18 sierpnia do tej chwili przyjęto do szpitala w Moabitie 443 osób chorych na przypadłość zbliżoną do cholery. Z tej liczby stwierdzono tylko 28 wypadków cholery azjatyckiej, a to przeważnie u osób przybyłych z Hamburga i innych miejscowości. Umarło wszystkiego osób 12.

Karlsruhe, 14 października. Stwierdzono tutaj jeden wypadek cholery azjatyckiej.

Hamburg, 15 października. Buletyn urzędowy: Wczoraj zameldowano chorych 24, umarłych 6. W Altonii zachorowały 3 osoby, zmarła 1.

Hamburg, 15 października. Ostatni buletyn choleryczny podaje 7 chorych i jeden wypadek śmierci.

Konstancynopol, 14 października. W Erzerum stwierdzono 10 b. m. 16 wypadków cholery i 10 śmierci.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

„Ksawery Marmier, jeden z czterdziestu nieśmiertelnych, znakomity podróżnik i pisarz, autor „Gazdy“ i „Listów z Ameryki“, zmarł w Paryżu. Był on zwiastunem, wynalazcą niemal literatury malowniczej, krajoznawczej. Urodzony w r. 1809 w Pontarlier, od dzieciństwa niemal okazywał wielkie zamiłowanie do podróży. Mając lat osm, wymknął się z domu rodzicielskiego i chciał iść w świat szeroki, w nieznanne sobie kraje, lecz na drodze spotkał go oficer i odwiódł promiarze i zgłosił go do domu. Po ukończeniu nauk, młody Marmier mógł doprowadzić do skutku swoje marzenie podróży; zwiedził najprzód Niemcy, potem Szwecję, Norwegię, Rosję, był historyografem dwóch wypraw naukowych do Spitzbergu. Przebiegł cały świat, od biegunów do równika, pelen zawsze zachwyta dla natury i dla dzieł pracy ludzkiej. Do akademii wszedł Marmier w r. 1870, był długo bibliotekarzem przy bibliotece świętej Genowefy w Paryżu. Testamentem zapisuje Marmier cały swój majątek, wynoszący 200,000 fr., siostrzeńcowi swemu, ks. Gauchard, kanonikowi i proboszczowi w Dôle, poza tem na rzecz akademii uczynił legat 30,000 fr.; odsetki z tej sumy mają być użyte na wspomaganie biednych literatów lub literatek. Antykwarjuszom w liczbie 50, w których sklepach przeszły mu najmilsze chwile życia, zapisuje 1,000 fr., aby za te pieniądze wydał obiad na jego cześć. Wyraża życzenie, aby go pochowano religijnie, legat zastrzega sobie pogrzeb bardzo skromny, natomiast 2,000 fr. oddaje proboszczowi z Pontarlier do rozdania pomiędzy biednych. Zwłoki mają być złożone w rodzinnym mieście.

„Zjazd wstrzemiędlivosti. W Glasgow odbył się zjazd przedstawicieli towarzystw wstrzemiędlivosti trójkrólestwa, oraz Francji, Szwajcarii, Belgii i Ameryki północnej, na który zjazd przybyło 478 delegowanych 450-u towarzystw rozmaitych krajów. Najliczniej reprezentowaną była Ameryka, wysłała bowiem 219 delegowanych, w której to liczbie znajdowało się 63 kobiet, biorących nader czynny udział w debatach zjazdu. W czasie rozpraw zauwazyć było można, że zbrani rozdzielili się na dwa stronnictwa: jedno złożone ze zwolenników absolutnego wyrownania z życia wszelkich napojów wysokowykowych, drugie z wyznawców umiarkowania, którzy pragnę zwołać używanie napojów spirytusowych, lecz ze względu na zdrowie ogółu i w interesie narodowo-państwowym nie życzą sobie bynajmniej zupełnego usunięcia trunków z życia. Rozprawy nie doprowadziły do zobowiązanego porozumienia się stron spierających się i polemika zakończyła się wspólnym obiadem, przy którym jedni deklamowali się czystą wodą z drożdżami, drudzy zaś z wielkim apetytem raczyli się winem. Następnym zjazdem uchwalono odbyć się lat dwa w Chicago i na prezydenta tegoż zjazdu wybrano Miss Carrel, delegowaną z Alabamy w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej.

„Cholera i tytoń. Dyrektor higienicznego instytutu w Berlinie wydat następującą opinię w kwestyi rozszerzenia zarzaka cholerycznego przez cygara i tabakę: 1) Przecińki choleryczne, znajdujące się na liściach tytoniu, zamierają przy zasuszeniu liści w przeciągu godziny; 2) na mokrych liściach tytoniowych nie można się przecińki choleryczne i giną już po krótkim czasie; 3) na cygarach, sporządzonych w czasie cholery w Hamburgu, nie znalaziono przecińków cholerycznych; 4) przy próbach fermentacji i osuszenia, któremu cygara podlegają, nim stają gotowe do wysychnięcia, giną przecińki choleryczne w nader krótkim czasie, a nawet na kawałkach płótna, które dla próby między cygarami umieszczano, 5) dym tytoniowy oddziaływa zabójczo na przecińki choleryczne. Przeniesienie cholery przez cygara i tabakę z miejsca na miejsce jest zatem zupełnie nieprawdopodobne.

„Dla myśliwych. W Dronim powstał teraz akcyon towarzystwo ubezpieczeń od niebezpiecznych wydarzeń na polowaniu. Ubezpieczenia te dotyczący mając tylko wypadki skaleczenia się bronią wspaną, ale i takich, w których przyczyną nieszczęścia jest nieostrożność, albo lekkomyślność sąsiadów i osób trzecich. Nadto, zabezpieczając się też będzie można przeciwko wypadkom wyrządzenia komuś szkody mimowolnej w czasie łowów.

„Brak komunikacji. Pisma francuskie uskarżają się za zgorzelenie na to, że jest jeszcze w rzeczywistości dziesiątki miast powiatowych bez kolei żelaznej. Deputowani z tych miast wnoszą zażalenie do izby przeciwko takiej niewłaściwości.

„Pożar wagonu. W drodze z Weimaru do Arolsen zapalił się wagon dworski, w którym jechały obie królowe holenderskie (królowa Wilhelmina i królowa matka). Na sygnal alarmowy, dany przez młodocianą królową, pociąg zatrzymał się w polu, poczem dostojne podróżne pociągły doszły do stacyi.

„Amerykański adwokat. W jednym z miast nowego świata stanęła pani Lachaud, młoda i piękna kobieta, obwiniona o rozmyślnie otrucie podłego wielkimi, który, mimo liczących dolarów, zarobionych na hodowli stad i trzody, nie zdołał zaskarbić sobie sympatii młodej swej matki. Świadkowie rzekli, że denar zmarł wkrótce po spożyciu przygotowanego przez żonę „plum-cake“, a lekarze nie mogli postawić dygnuzji pozwalającej go żyć cholery. „Plum-cake“ odano do rozbiornu chemicznego, który wykazał, że ciasto, ugotowane do wyrobu przysmaku, zawierało ilość trzeizny, wystarczającą do zabicia kilkunastu ludzi. Prokurator w akcie oskarżenia domagał się surowej kary dla obronicy, nie zastępującej na miłosierdzie Boga ani ludzi. Powstał adwokat, p. Sewanee, i rozpoczął obronę. W przepełnionym wybornym publicznym audytorium nie słychać było najmniejszego szmeru. Uwagę wszystkich zwrócił na siebie obrońca. „Panowie przysięgli — rozpoczął mowa — oskarżona jest niewinna! Przez całe dwie godziny, mówiąc bez przerwy, wychwalał w dziecinistwie już widoczne dobre skłonności obroncy, następnie zaś jej przejęcie się w czasie komunii, potem samilowanie do nauki, uwielbienie dla muzyki Wagnera, zapal, z jakim wzięła się do budowania jakiegoś aerostatu, na który plan dostala w spuściznie po dziadku mechanik, słowem mówił o wszystkim co w życiu robiła i robić zamierzała — wprawdy o niczem, które białe jej rączki przygotowały dla nieboszczyka męża. Przysięgli z zajęciem słuchali nader wymownej obrony, nie przeszkadzało im to wszakże od czasu do czasu podejrzliwie spoglądać na dyabłowski padding, którego pozostała potowu pozostawiona jako „opus delicti“ na sądownym stole. Doszedłszy do kulminacyjnego punktu obrony, adwokat, sądząc, że już dostatecznie rozczulił słuchaczy, wyincynował rękę ku zatrzymanemu ciastu i nie przerywając prawie mowy, spożył je po kawałku. Po piguła minutach z „plum-cake“ pozostało zaledwie trochę okruchów na talerzu, słuchacze, sąd i przysięgli ośmieleni z przerażenia, jedna z dam zemdliała, adwokat zakomunikował: „Panowie przysięgli, oskarżona jest niewinna, dowiedłem tego dostatecznie.“ Zwrócił z talerza na dłoń i politykają pozostało okruchy, wyszedł z sali z magistratną powagą. Sąd nie wychodził nawet z miejsca wydat wyrok niewinności. W przedsiudku dwóch lektur wyrok wydał na adwokata. Po przyjęciu energicznego środka wymiotowego spożyte ciasto znalazło się na srebrnej miednicy, której nieboszczyk Lachaud szukał napóżno.

„Niezwykłe bratobójstwo. Gazety donoszą o nieswykłym bratobójstwie. Notaryusz Rochi, 72-letni starzec, sabity został przez swego brata, który liczy 65 lat wieku i jest adwokatem. Zabity otrzymał 3 kule rewolwerowe. Motywem zbrodni był spór majątkowy.

„Powód. W Genui powódz wznasta. W Dufala woda sięga do drugiego piętra. Ludzie i zwierzęta giną. Telegraf przerwany. Z Rzymu donoszą, że genioz Como wyfalo. Okolica spustoszona. W Alpach ulewa deszcze. W okolicy Genui woda powala przeszło 15 mostów. W San-Quirino ruszono kilka domów. W Bargnati zawalił się hotel. Turkojelewy na linii Sondrio-Colico zniszcza woda.

„Burza. Skutkiem burzy w kanale La-Manche zatopił parowiec. Piędziestą trupów w dobyte.

TEATR I MUZYKA.

W niedzielę, przy zapelnionym teatrze, wystawiono po raz pierwszy w tym sezonie operetkę Lecocq'a „Grazielle“, a raczej „Męzateczkę“. (La petite mariée), bo dotąd zwykło pod tym tytułem na scenach naszych się ukazywała. Utwór ten, jeden z pierwszych utalentowanego kompozytora, od lat wielu już cieszy się zasłużonym powodzeniem. Melodye świeże, lekkie, prawdziwie operetkowe, choć nierzad kunsztowne obrobienie tematów, przy niezłej, bo dającej się związać w logiczną całość treści libreta, przy dobrej obsadzie ról i sumiennem przygotowaniu ansamblów i chorów mogłoby nierzad jeszcze dać „kasowe“ a zarazem przyjemne słuchaczom przedstawienie. W tej samej, prócz p. Winklera (Rafael de Monteascol, obsadzie słyszeliśmy „Męzateczkę“ w letnim teatrze Sellina wystawioną przez towarzystwo pp. Dobrzańskiego i Reckiego, do tego zaś co powiedzieliśmy wtedy o wykopaniu operetki, dodajemy z prawdziwą przyjemnością, że p. Marecki (Podest), robi widoczne w śpiewie i grze postępy

TELEGRAMY.

Głos artysty posiada wiele siły i metalu, niepotrzebnie więc był dawny forsus...

Petersburg, 15 października. (Ag. półn.). Ich Cesarskie Moście Najjaśniejsi Państwa...

Koburg, 15 października. (Ag. półn.). Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę...

Wiesbaden, 15 października. (Ag. półn.). Dziś rano przyjechał tu Wielki Książę...

Petersburg, 15 października. (Ag. półn.). Członek komitetu taryfowego z ramienia...

Petersburg, 16 października. (Ag. półn.). Minister spraw wewnętrznych, wróciwszy...

Praga, 12 października. Posłowie młodocześni zbirają w całym kraju...

Wiedeń, 14 października. Tutejsze stowarzyszenie palenia zwłok ludzkich...

Wiedeń, 15 października. (Ag. półn.). W dniu 2 listopada w Peszcie nastąpi...

Pesz, 14 października. Przedmiotem ostatnich obrad w łonie gabinetu...

Pesz, 15 października. (Ag. półn.). W komisji budżetowej delegacyi przedlitawskiej...

Berlin, 15 października. (Ag. półn.). Wskutek jednomyślnego oporu wszystkich...

Berlin, 14 października. Tutejsza „Neue deutsche oper“...

Paryż, 13 października. Według sprawozdania...

Madryt, 15 października. (Ag. półn.). „Imparcial“ donosi, iż królowa regentka...

Madryt, 13 października. Dzisiaj otwarto tutaj kongres pokojowy...

Huelva, 13 października. Wczoraj, przy wielkim napływie tłumów...

Rzym, 15 października. (Ag. półn.). Według wiadomości, nadesłanych z Brindisi...

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 15 października. Wokale krót. term. na: Berlin (2 d.) 49.10, 05, 49.00, 48.95, 92 1/2...

Berlin, 15 października. Banknoty raskie saras: 203.90, na dostawę 204.00, weksle na Warszawę...

Petersburg, 15 października. (Ag. półn.). Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę...

Koburg, 15 października. (Ag. półn.). Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę...

Berlin, 15 października. (Ag. półn.). Wskutek jednomyślnego oporu wszystkich...

Berlin, 14 października. Tutejsza „Neue deutsche oper“...

Paryż, 13 października. Według sprawozdania...

Madryt, 15 października. (Ag. półn.). „Imparcial“ donosi, iż królowa regentka...

Madryt, 13 października. Dzisiaj otwarto tutaj kongres pokojowy...

Huelva, 13 października. Wczoraj, przy wielkim napływie tłumów...

Rzym, 15 października. (Ag. półn.). Według wiadomości, nadesłanych z Brindisi...

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 15 października. Wokale krót. term. na: Berlin (2 d.) 49.10, 05, 49.00, 48.95, 92 1/2...

Berlin, 15 października. Banknoty raskie saras: 203.90, na dostawę 204.00, weksle na Warszawę...

r. 140.00, akcyja drogi żel. warszawsko-włodzisławskiej...

Łondyn, 15 października. Pożyczka ruską z (889 r. II emisji 97.37, 2%, Kousulo angiańska 97.13.

Berlin, 15 października. Pasentica 146 - 161, na paźdz. list 154.25, na kwiec. maj 159.75.

New-York, 14 października. Kawa Rio 1/2 7 1/4, Kawa 1/2 7 low ordinary na listop. 15.15, na stycz. 14.80.

LIICYTACYE. Dnia 24 października r. b., w warszawskim okręgowym urzędzie inżynierijnym, odbędzie się...

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Z dnia 18, Z dnia 17. Rows include Zaplaceno, Za weksle krótkoterminowe, Za papiery państwowe, Giełda Berlińska, Banknoty raskie saras, Dykonto prywatne.

MONETY I BANKNOTY

Table with columns: Kupony celne, Marki niemieckie, Austriackie banknoty, Franki.

DZIENNA STATYSTYKA ŁUDNOŚCI.

Zmarli w dniu 16 października: Ewanjeliści: Dzień do lat 15-tu zmarło 16, w tej liczbie...

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Grand Hotel. Ks. G. S. Galicyi z Warszawy, Dzień riez z Piotrkowa, B. Bernicki z Warszawy, T. Berg z Dorpatu...

Rozkład jazdy pociągów.

Table with columns: E Ó D Ź, Godziny i minuty, O D C H O D Z Ą, Godziny i minuty.

O G Ł O S Z E N I A.



WIELKA WYPRZEDAŻ

naszego składu zaopatrzonego jaknajobciej w dobór wszelkich „Nowości“ na sezon. Od pobieranych dotychczas absolutnie stałych cen ustępujemy

= 15% Rabatu. =

Ceny absolutnie stałe. Herzenberg & Israelsohn

Nr. 23. Ulica Piotrkowska Nr. 23.

1935-0

Teatr Łódzki. VICTORIA.

We wtorek, dnia 18 października
Przez wdzięczność
Drobnostka sceniczna w 1-m akcie,
Edwarda Lubowskiego.

Na ulicy
Obrazek dramatyczny w 1-m akcie,
W: Szymanowskiego.

Teodolinda
Krotochwila w 1 ym akcie, napisana przez B. Schweitzer, przełożona z niemieckiego.

Młody człowiek,
z wykształceniem gimnazjalnym, pracujący stale w jednej z poważniejszych instytucji tutejszych, poszukuje zajęcia w godzinach pobieranych u którego z pp. adwokatów lub rejentów. Rekomendacje osób poważnych może złożyć.
Oferty proszę składać w administracji Dziennika dla „Br.-Gr.“ 2121-3

Od lat sześciu egzystujący przy ulicy Dzielnej № 6
KANTOR
Stręceń Służących

z dniem 12 b. m. przeniesiony został na ul. Przejazd do domu № 20 vis-à-vis kościoła katolickiego.

B. Filipczyński. 2117-5

W domu prywatnym
podejmuje się stolowania.
Obiady zdrowe, świeże, po gospodarstwu przyrządzone. Wiadomość, ulica Widzewska № 48, obok ogrodu, w młeczarni. 2109-3

Fabryka
kwiatów i piór fantazyjnych
przyjmuje wszelkie obstalunki po bardzo przystępnych cenach.
Ul. Piotrkowska № 92, drugie piętro. Lipińska. 2122-3

DO NABYCIA
PIANINO
malo używane za cenę znacznie niższą rs. 300. Adres: ul. Dzielna № 22, dom Eisnera, w prawej oficynie na 2 piętrze. 2140-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Петроковскаго Окружнаго Суда Рязаръ Будкевичъ, жительствующий въ городѣ Лодзи на Новомъ Рынкѣ въ домѣ подъ № 10, на основаніи 1030 ст. Уст. Гр. Суд. объявляетъ, что 7 Октября 1892 года въ 10 часовъ утра въ гор. Лодзи по улицѣ Цебельной въ домѣ подъ № 271 (нов. № 7), будетъ производиться публичная продажа движимаго имущества, принадлежащаго нынѣ сѣну Ганстаурцелю, состоящаго изъ мебели, фланели, желѣзнаго шкафа, книгъ и проч. и оценѣнаго для торговъ въ 380 руб.
Гор. Лодзь, 29 Сентября 1892 г.
Судебный Приставъ Будкевичъ. 2143

Lekcje Tańca!

w zbiorowem kole rozpoczynam u siebie z dniem 20 października, to jest od czwartku godz. 8 wieczorem, trzy razy tygodniowo.
Wszelkie zaś żądania nanki tańca w towarzystwie własnem, jak i godz. lekcyi zamawiane na miasto zechca Szanowne osoby interesowane nadsyłać do mieszkania mego przy ulicy Zawadzkiej № 19 (48-d), w domu W-ój P. Schmidt. B. tancerz baletu teatr. rząd. w Warszawie
Jan Jaśniewicz. 2118-5

Zdolne staniczarki i uczennice

potrzebne zaraz do pracowni sukien, ulica Zachodnia, dom Cygalsberga. 2133-3

POTRZEBNY jest
subjekt felczerski
do zakładu felczerskiego A. Kaweckiego, ulica Zielona № 22. 2119-3

10,000 rs.
potrzeba na spłatę małoletnich na pierwszy numer hipoteki majątku ziemskiego, położonego w powiecie łódzkim. Wiadomość w młeczarni, ulica Widzewska № 48, obok ogrodu. 2134-3

Park Julianów

pod ŁODZIĄ
poleca drzewa owocowe różnej wielkości, a także wielki wybór krzewów ozdobnych i drzew alejowych. 2071-6

Dowód za Nr. 15629
Fili Łódzkiej warsz. akc. towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości, przy ulicy Zachodniej Nr. 55 (31), zaginął. Zastrzeżenie grobione. 2141-1

ZGUBIONO
kartę pobytu,
wydaną z magistratu m. Łodzi, na imię Ewy Miszerak.
Łaskawy znalazca raczy ją złożyć w tutejszym magistracie. 2145-

ZGUBIONO
kartę pobytu,
wydaną przez magistrat m. Łodzi, na imię Andrzeja Kołodziejczaka.
Łaskawy znalazca raczy złożyć ją w tutejszym magistracie. 2142-

Jadwiga Przewóska
właścicielka **MAGAZYNU MÓD**
ul. Zielona Nr. 5, dom W-ój Röder,
powróciwszy z Paryża,
przywiozła znaczny zapas szykownych i ślicznie do twarzy idących kapeluszy.
Ostatnia nowość **KAPELUSZE ELEKTRYCZNE** są także. 2168-10-1

Zarząd Towarzystwa Fabryki Tabaczej
A. N. Bogdanow i S^{ka}
W PETERSBURCU
ma zaszczyt zawiadomić pp. pałacych o nowem znacznem ulepszeniu gatunku papierosów

TURECKIE

10 sztuk 6 kop. 5 sztuk 3 kop.
które nadto, celem zabezpieczenia od różnorodnych podróbek, wypuszczane są obecnie w gilzach niesklejanych (sans colle), a na mundsztuku każdego papierosa wydrukowane jest złotem nazwisko Tureckie.
Jednocześnie Zarząd prosi pp. pałacych, aby zechcieli łaskawie niszczyć puste pudełka od papierosów Towarzystwa A. N. BOGDANOW i S-ka, przez co również zabezpieczają się będą od karygodnych zafalszowań. 2086-2

ZGUBIONO
Książeczkę legitymacyjną,
wydaną z gminy Koźminek, pow. opatowskiego, na imię Władysławy Nagler.
Łaskawy znalazca raczy ją złożyć w tutejszym magistracie. 2136

ZGUBIONO
metrykę ślubną,
wydaną w parafii Koźminek, na imię Władysławy Nagler.
Łaskawy znalazca raczy złożyć ją w parafii S-go Krzyża. 2137

ZAKŁAD TAPICERSKI
Józefa Wągrowskiego
z dniem 1 października przeniesiony został na ulicę Wschodnią 451, dom Erpa. 2127-3

Poszukuje się kupna
używanego fortepianu
lub pianina.
Oferty z oznaczeniem ceny proszę składać w administracji Dziennika pod sig. „Używany fortepian“.

Ogólne zebranie członków
towarzystwa śpiewackiego
„LUTNIA”
odbędzie się w nadchodzący czwartek, to jest dnia 20 października r. b. o godzinie 8 1/2 wieczór
w **sali Koncertowej,**
przy ulicy Dzielnej. Zarząd „Lutni“ uprasza pp. członków o zebranie się jaknajliczniejsze.

PORZĄDEK DZIENNY:
1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
2) Sprawozdanie z czynności zarządu;
3) Sprawozdanie finansowe zarządu;
4) Odczytanie instrukcyi i regulaminu;
5) Balotowanie kandydatów. 2144

NOWO ODRESTAUROWANY LOKAL
ARKADIA (dawniej Variété)
ulica Konstantynowska,
Obiady po 40 kop. w abonamencie po 35 kop. składające się z 4 dań i kawy czarnej, od godz. 12-3. **Śniadania i kolacje à la carte** po bardzo przystępnych cenach. Co niedziela **flaki.**
CO DZIENNE KONCERT. Wejście bezpłatne.
Za dobre jedzenia, napoje i rzetelną usługę zarezam.
Z poważaniem
B. Kornaszewski. 2146-